
Motioner till  
Coop Medlem Väst 

2014 



Välkommen till Coop Medlem Västs Höststämma!

Vid föreningsstämman får du information om verksamheten, från 
både Coop och föreningen, Coop Medlem Väst. Vi går igenom mo-
tioner och andra till stämman hänskjutna ärenden.

Dagordning

1. Val av ordförande, sekreterare,  
 två protokolljusterare och rösträknare

2. Fastställande av röstlängd

3. Fråga om kallelse till stämman skett i  
 behörig ordning

4. Fastställande av dagordning

5. Motioner

6. Information om föreningenoch Coop

8. Övriga frågor

2



Vad hände med förra årets motioner

2013 års motionsstämma antog två motioner som redovisas här.

Ursprungsmärkning av varor från ockuperade områden

Motionen handlade om att Coop Medlem Väst tillsammans med KF 
driver kravet på lagstiftning när det gäller ursprungsmärkning av 
varor från ockuperade områden.

Stämman beslutade att bifalla motionen.
Styrelsen för Coop Medlem Väst har under verksamhetsåret skick-
at ett brev till KF styrelse med uppmaning till KF att skapa opinion 
i frågan om möjligheten att lagstifta kring ursprungsmärkning av 
varor och tjänster från ockuperade områden. I skrivande stund 
arbetar KF med ärendet. 

Angående handel med israeliska produkter

Motionen handlade om Coops handel med varor från Israel.  

Motionären yrkade:
- att uppmana Coop att sluta saluföra Israeliska produkter tills lan-
dets regim upphört med ockupationen av arabiskt land, infört lika 
fri och rättigheter för alla sina medborgare och tillåtit de palestins-
ka flyktingarna att återvända
- att ”KF Väst” representanter på nationella Coop stämma ser till 
att omröstningen där sker med votering och rösträkning.

Stämman beslöt att bifalla motionen.

Styrelsen för Coop Medlem Väst har under verksamhetsåret in-
formerat KF och Coop om motionen och stämmans beslut. 
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Motioner till föreningsstämman med yttranden och  
förslag till beslut 

Motion 1

Leva som vi lär

Vid Coop Medlem Västs olika aktiviteter bör föreningen föregå med 
gott exempel. Alla våra olika aktiviteter och möten bör planeras så 
att de blir förstklassiga miljöarrangemang och möten.
Det kan handla om allt från att förlägga möten och aktiviteter så att 
det går att ta sig dit med kollektivtrafik till att det som serveras så 
långt som möjligt är ekologiskt, vegetariskt och Fairtrade.
De miljöhänsyn som tas vid föreningens aktiviteter bör  
kommuniceras för att på så vis göra än större nytta.

Undertecknad yrkar därför 

att Coop Medlem Väst 
• Arbetar fram en miljöpolicy för föreningsaktiviteter och möten
• Tar fram en kommunikationsplan för de miljöhänsyn som tagits 
vid olika aktiviteter och möten

Evalena Öman 
medlem 3227964

Styrelsens svar

När föreningen beställer lokal och förtäring  tar vi hänsyn till 
lokalens placering, hållbar förtäring och kostnad. Så långt det är 
ekonomiskt försvarbart väljer föreningen ekologiskt och  
Fairtrade-certifierat.

Motionärens förslag är ett viktigt påpekande att verksam- 
heten ska vara hållbar rakt igenom och övertagande förening ska 
uppmärksammas om vikten av att ha en dokumenterat hållbar 
medlemsverksamhet enligt motionens innehåll. 
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Styrelsen föreslår att föreningsstämman beslutar: 

att anse motionen besvarad.

5



Motion 2

Kooperativa solcellsparkeringar och solcellstak.

Coops fastigheter består till stor del hårdgjorda svarta tak och  
asfalterade parkeringar.  Dessa ytor går att använda på ett mer ef-
fektivt sätt än vad som görs idag. I min vision är taken och parkerin-
garna klädda med solcellsskärmar, drivna i kooperativ form. Coops 
medlemmar erbjuds att köpa andelar i dessa solcellsanläggningar 
i valfri storlek efter det egna elbehovet. Även butikernas elbehov 
täcks med egenproducerad solel. 

En sådant produkt skulle överensstämma med Coops verksamhet-
sidé:

”Att skapa ekonomisk nytta och samtidigt göra det möjligt för med-
lemmarna att i sin konsumtion bidra till en hållbar utveckling för 
människor och miljö.”

Solcellsanläggningarna skulle på ett konkret sätt synliggöra Coops 
miljöprofil och det kooperativa ägandet. Låt därför Coop bli först, 
före de andra livsmedelskedjorna, med solcellsanläggningar. Coop 
har organisationsstrukturen och genom de aktiva konsument-
föreningarna kan detta förverkligas och  marknadsföras relativt 
snabbt.
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Undertecknad förslår därför  
 
att:
Coop Medlem Väst tar upp en diskussion med Coop Fastigheter om 
hur butikernas parkeringsplatser och tak inom verksamhets- 
området kan användas för kooperativt ägda solcellsanläggningar 
samt för egen elförsörjning.  

Coop Medlem Väst erbjuder sig att organisera medlemskontakter 



och medverka i tecknandet av solcellsandelar.

Coop Medlem Väst inför nästa stämma förbereder ett ärende 
angående att föreningen investerar en del av sitt samlade kapital i 
solcellsanläggningar på någon av Coop fastigheters parkeringar, i 
syfte att få en snabb start på projektet och synliggöra möjligheter-
na. 

Evalena Öman
medlem 3227964

Styrelsens svar

Coop Butiker och Stormarknader region Nord Väst driver de butiker 
som finns i Coop Medlem Väst område. De flesta affärslokalerna i 
vårt område hyrs av Coop. Det är endast någon enstaka butikslokal 
som Coop Fastigheter fortfarande är ägare av. Det gör att  
motionärens förslag är svårt att genomföra i förhyrda lokaler. 
När det gäller det kapital som finns kvar i föreningen, är det låst i 
insatser i KF eller medlemmarnas insatskapital. Det är stora  
belopp men ska inte användas så att medlemmarna inte  
garanteras sitt insatskapital.

Styrelsen föreslår att föreningsstämman beslutar: 

att avslå motionen.
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Motion 3

Motion angående kundservice

På större varuhus, typ Bäckebol, skulle det kunna finnas en kund-
värd / värdinna som kunde hjälpa till att hitta vissa produkter, svara 
på frågor, hjälpa gamla och handikappade att handla, ta emot 
reklamationer.

I dag finns en kunddisk utanför butiken som man inte når om man 
handlar. En disk skulle istället kunna finnas mitt i butiken, där man 
handlar. När man handlar på kvällarna, finns inte en enda expedit 
tillgänglig eller personal, som man kan fråga. 
Nu har det hänt två gånger att vi har lämnat varuhuset utan att hit-
ta det vi sökte. Senast sprang vi efter en anställd med varuhusets 
kläder, men hon sprang bara vidare. Tydligen handlade hon åt sig 
själv och bar varor åt sig själv. På Bäckebol kan man bara handla på 
kvällarna, eftersom det är trängselskatt på dagarna.

En möjlighet är också en app där man kan slå in varan och söka.

Föreslår 
att motionen diskuteras

Björn Bergendahl
medlem  3128071

Styrelsens svar

Motionären tar upp en viktig fråga. Det är jätteviktigt att man som 
kund kan fråga efter var varor finns. På stormarknaderna är det låg 
personaltäthet vissa tider, men du som kund ska alltid ha möjlighet 
att få reda på var en vara finns. 
Att ha en kundvärd kanske inte riktigt är lönsamt, men att få ut  
personal i butik är viktigt. 

Motionären efterlyser en app för Smartphones med karta till pro-
dukter. Idén är god men föreningen har inte möjlighet att göra detta, 
utan det är något som måste tas fram centralt och då i nära  
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koppling till butikerna, så att en sådan karta är uppdaterad.  Idén är 
bra men det krävs en del arbete både centralt och lokalt för att få 
en sådan app uppdaterad för respektive butik.

Styrelsen föreslår att föreningsstämman beslutar: 

att anse motionen besvarad och skickar motionen till  
Coop Nordväst för information. 
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Motion 4

Motion till KF Västs höststämma 2014
Angående handel med israeliska produkter

EU handlar 15 gånger så mycket med olagliga israeliska bosättningar 
på Västbanken som med palestinierna inom samma område, och bidrar 
därmed direkt till att upprätthålla ockupationen av Palestina.  I praktiken 
är handeln med varje bosättare 100 gånger så stor som med varje palesti-
nier på Västbanken!

EU:s officiella position är att bosättningarna är ”illegala enligt interna-
tionell lag, utgör ett hinder för fred och hotar att göra en tvåstatslösning 
omöjlig”. Varor från ockuperade områden får inte saluföras som israeliska, 
och omfattas inte av handelsavtalet mellan Israel och EU. Ändå smyger 
sig israeliska ockupationsprodukter in i våra affärer – även in i COOP:s 
butiker.

Bristen på vatten är ett allt större hot mot den palestinska befolkningens 
framtid på. En betydande del av Palestinas vatten går till bosättarnas sto-
ra odlingar av frukt och grönt, som sedan, via företag som Mehadrin, letar 
sig in på våra marknader. Vår konsumtion av israeliska apelsiner, tomater 
och avocado berövar människor deras vatten, och rycker undan grunden 
för den palestinska ursprungsbefolkningens existens.
 
Runt om i EU tas nu initiativ för att klart märka de produkter som kommer 
från bosättningsindustrin. I Sverige har ett antal organisationer, liksom 
Socialdemokraternas internationelle talesperson Urban Ahlin, krävt en 
märkning, och Olof Palmecentret har lanserat en kampanj, ”Märk ocku-
pationen”. COOP hävdar envist att man inte saluför några ockupationspro-
dukter. Men sanningen är att man inte har någon kontroll, och åtminstone 
i fallet med kolsyramaskinen SodaStream – som fortfarande saluförs 
inom COOP! -  har COOP:s egen revision visat att delar alltjämt tillverkas 
på ockuperat område. 

Problemet är naturligtvis att Israel inte frivilligt märker sina produkter 
från det palestinska Västbanken som ockupationsprodukter, utan blandar 
dem med lagliga varor från Israel. Slutsatsen blir därför att alla israelis-
ka produkter tills vidare måste bojkottas – något som det palestinska 
civilsamhället också bett oss om, och som KF Västs medlemsmöten flera 
gånger ställt sig bakom de senaste åren. Bojkotten gäller tills att Israel 
avslutat sin ockupation och accepterat den av FN beslutade tvåstatslös-
ningen, med en självständig palestinsk stat vid sidan av Israel. Sedan är 
man välkommen in i COOP-butikerna igen.
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I år  ber jag än en gång om stöd för min motion om att tills vidare inte 
saluföra israeliska produkter, med hopp om att COOP centralt äntligen 
lyssnar på denna vädjan, och hjälper till att bidra till en rättvis och fredlig 
lösning av konflikten i Israel/Palestina.  

Jag yrkar:
 
att stämman kräver av COOP att sluta saluföra israeliska produkter tills 
landets regim upphört med ockupationen av arabiskt land, infört lika  
fri- och rättigheter för alla sina medborgare och tillåtit de palestinska 
flyktingarna att återvända!

Gunnar Olofsson
medlem 50772235

Styrelsens svar

Frågan om att sälja varor som kommer från Israel har varit uppe på  
föreningens stämmor flera gånger de senaste  åren. 

Kooperationens företag följer internationella regler om upphandling där 
det framgår att varan ska vara tillverkad på ett korrekt sätt och att de som 
arbetar med tillverkningen ska ha schysta villkor. Inköp för alla koopera-
tionens butiker görs genom Coop Sverige AB. Det är Coop Sverige AB som 
genom Coop Butiker och Stormarknader driver handeln i Coop Medlem 
Väst område. Coop Sverige AB ägs av Kooperativa Förbundet. Vi är en av 37 
föreningar som äger KF. 

Det betyder att om något handelsstopp ska beslutas så måste det  
beslutet tas på KF:s stämma där alla medlemsföreningar deltar.

För två år sedan var en liknande motion uppe på KF:s stämma och beslu-
tet blev att det kooperationen inte bojkottar en nation om inte Sveriges 
riksdag, EU eller FN beslutar om det.

Föreningen har utifrån de tidigare motionerna i samma ämne aktivt 
arbetet för att se till att butikerna blir duktigare på att ursprungsmärka 
bl.a. frukt och grönt. Under 2014 har föreningens nyvalda ägarombud gått 
igenom butikernas arbete med att följa ursprungsmärkningen.
Det är jätteviktigt att den enskilde konsumenten kan göra ett val om han 
eller hon vill välja bort en vara från ett visst geografiskt område.

Styrelsen föreslår att föreningsstämman beslutar: 

att anse motionen besvarad.
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Coop Medlem Väst
Box 8953
402 74 Göteborg

Besöksadress:
Frihamnen 16B (Kajskul 107) 
417 55 Göteborg

Telefon: 031-742 82 80
Fax: 031-742 82 85

Webbsida:
www.coopmedlemvast.se

E-post:
info@coopmedlemvast.se 


